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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,572,105.20 512,507.29 6,079,597.916,592,105.20

2,194,286.08 197,142.89 1,997,143.19Dietas 2,194,286.08

3,229,492.80 296,168.54 2,933,324.26Sueldos Básicos 3,229,492.80

261,564.40 0.00 261,564.40Decimotercer Mes 261,564.40

261,564.40 0.00 261,564.40Decimocuarto Mes 261,564.40

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

50,000.00

84,000.00 14,000.00 70,000.00Gastos de Representación en 
el País

84,000.00

22,128.00 0.00 22,128.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,128.00

289,069.52 5,195.86 283,873.66Jornales 289,069.52

150,000.00 0.00 170,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

170,000.00

0.00 0.00 0.00Beneficios 0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,234,756.00 125,094.67 2,409,661.332,534,756.00

86,000.00 5,200.00 80,800.00Viáticos Nacionales 86,000.00

42,800.00 3,216.00 39,584.00Suministro de Energía 
Eléctrica

42,800.00

37,000.00 0.00 37,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

37,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00

800,000.00 4,200.00 995,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,000,000.00
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334,456.00 85,000.00 299,456.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

384,456.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

10,000.00

300,000.00 0.00 350,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

350,000.00

235,000.00 0.00 235,000.00Servicio de Transporte 235,000.00

10,000.00 1,500.00 8,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

15,000.00 2,485.00 12,515.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 2,300.00 32,700.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

25,000.00 3,481.10 21,518.90Servicio de Internet 25,000.00

7,500.00 0.00 7,500.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

7,500.00

12,000.00 1,309.00 10,691.00Tasas 12,000.00

0.00 16,403.57 3,596.43Multas y Recargos 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 212,445.60 36,005.68 196,439.92232,445.60

54,445.60 24,038.05 50,407.55Productos Alimenticios y 
Bebídas

74,445.60

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

8,000.00 0.00 8,000.00Llantas y Cámaras de Aire 8,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 8,000.00

25,000.00 10,967.63 14,032.37Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00
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17,000.00 1,000.00 16,000.00Gasolina 17,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,462,587.20 715,403.99 6,130,934.296,846,338.28

264,222.90 0.00 264,222.90Ayuda Social a Personas 264,222.90

3,129,690.90 76,500.00 3,053,190.90Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,129,690.90

0.00 6,000.00 6,000.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

12,000.00

1,445,970.20 234,500.00 1,211,470.20Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,445,970.20

1,081,160.00 398,403.99 1,054,507.09Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,452,911.08

541,543.20 0.00 541,543.20Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

541,543.20

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,950,000.00 1,691,041.71 11,353,979.2913,045,021.00

5,450,000.00 888,512.26 4,561,487.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,450,000.00

7,300,000.00 802,529.45 6,592,491.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,395,021.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

28,431,894.00 3,080,053.34 26,170,612.74Total: 29,250,666.08
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